
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ   

 

 16.01.2023               с.Славянское                        № 8 

 

Об утверждении  

Плана-графика («дорожная карта»)  

мероприятий по введению  

обновленного федерального  

государственного образовательного стандарта  

среднего общего образования 

в МБОУ «Славянская школа – детский сад»  

 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 августа 2022 года №732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413», в соответствии с 

информационно-разъяснительным письмом Департамента государственной 

политики и управления в сфере общего образования Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17.11.2022г. №03-1889, приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

15.12.2022г. №1982 «Об утверждении Плана-графика («дорожная карта») 

мероприятий по введению обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования в Республике 

Крым», с целью подготовки муниципальных общеобразовательных 

организаций Раздольненского района к введению с 1 сентября 2023 года 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Заместителю директора по УВР Никитюк Ю.С.: 

1.1.  Привести учебно-методическую документацию МБОУ 

«Славянская школа – детский сад» в соответствие с требованиями 



Федерального закона от 24 сентября 2022 г. №371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федеральный закон «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации» в срок до 1 сентября 2023 

года. 

1.2.  Обеспечить выполнение Плана-графика («дорожная 

карта») мероприятий по введению обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования в МБОУ «Славянская школа – детский сад». 

1.3.  Разработать и утвердить План-график («дорожная карта») 

мероприятий по введению обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования в образовательной организации. 

2. Инженеру-электронику Баракаеву Р.Э. 

2.1 . Разместить на официальном сайте ОУ подготовленные и 

утвержденные документы по введению обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования. 

3. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  

«Славянская школа – детский сад»                                Михайлова Е.Г. 


